
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

Сорок третья сессия Совета депутатов  

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  13 сентября 2024 года                                                                                             № 21 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения от 05.11.2020  

№ 22 «Об утверждении Положения о денежном  

содержании должностных лиц и муниципальных  

служащих Русско-Паевского сельского поселения 

 Инсарского муниципального района Республики Мордовия» 

 

В целях приведения настоящего решения в соответствие с действующим 

законодательством,  на основании Устава Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района, Совет депутатов Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района 
 

      РЕШИЛ: 
 

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского 

поселения от 05.11.2020 № 22 «Об утверждении Положения о денежном содержании 

должностных лиц и муниципальных служащих Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия»                     

(с изменениями от 15.03.2021 № 10, от 13.04.2021 № 14, от 24.02.2022 № 8,              

от 14.11.2022 № 38, от 27.12.2022 № 49, от 10.11.2023 № 43) следующие изменения:  

- в Положении о порядке формирования фонда стимулирования органов 

местного самоуправления Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия, условиях выплаты ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия 

муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по 

результатам работы должностным лицам и муниципальным служащим (далее - 

Положение):  

1)  пункт 2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Месячный фонд стимулирования по каждому органу местного 

самоуправления Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия устанавливается в размере 

планового фонда стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих.»; 

2) пункты 2.1-2.6 раздела 1 Положения признать утратившими силу; 

3) раздел 1 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Выплаты должностным лицам и муниципальным служащим ежемесячного 

денежного поощрения производится в зависимости от личного вклада каждого 



конкретного лица в общие результаты работы муниципального органа, исходя из 

фактически отработанного времени в отчетном периоде. 

Выплаты должностным лицам и муниципальным служащим ежеквартальных 

премий по результатам работы производятся в зависимости от личного вклада 

каждого конкретного лица и выполнение показателей эффективности 

управленческой деятельности соответствующего органа местного самоуправления, 

исходя из фактически отработанного времени в отчетном периоде.». 

2. Установить, что показатели эффективности управленческой деятельности 

органов местного самоуправления Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района Республики Мордовия утвержденные 

решением Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района от 27.02.2020  № 7 «Об утверждении перечня и значимости 

ежемесячных и ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности 

управленческой деятельности органа местного самоуправления Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия для 

расчета фонда стимулирования», не учитываются при расчете и формировании 

фонда ежеквартальной премии и выплате ежеквартальной премии должностным 

лицам и муниципальным служащим Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района до утверждения новых ежеквартальных 

показателей эффективности органов местного самоуправления Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

Пункт 1 настоящего решения распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года. 

 

 
 

Глава Русско-Паевского  

сельского поселения                                                                                      Р.Н. Сухарькова 

 

 

 

 


